
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 10 / 2024 08. 10. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Knapp Jiří, Ing. Kvapil Břetislav, Capková Lenka, Mgr. Nevrlá Veronika,
Ing.Bc. Buiglová Marcela, Kaduch Miroslav

Omluveni: Pavlůsek Tomáš, Mgr. Pospíšilová Isabela, Čechovský Lubomír, Novák Martin

Hosté: Zástupce MPO

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze 
2. Vystoupení zástupců PČR a MPO
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
6. Nové požadavky
7. Obecné informace, různé

Usnesení:
Program schůze byl schválen.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MPO nebyly ze strany KMČ vzneseny žádné požadavky. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Oprava laviček u domu Přichystalova 64 - Oplocený areál u nemovitosti Přichystalova 1053/64, Olomouc není v
majetkové správě odboru dopravy MMOl (dále jen "ODOP"), a na základě těchto skutečností nebude ODOP
zajišťovat opravu parkových laviček v tomto uzavřeném areálu (Dům s pečovatelskou službou). Opravu by měl
zajistit správce předmětné nemovitosti

Starší požadavky

Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Cyklostezka ulice Tovární - Vejdovského -  Ano, v cyklogenerelu je
počítáno s dělenou stezkou pro pěší a cyklisty. Příprava akce se zatím nedostala do investičního rozpočtu
města.

Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Místo po přecházení u hřiště TJ Sokol Nový Svět - Předáno

Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Zamčená branka na konci ulice Raeganova - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Oprava komunikací pro rok 2025
Po konzultaci s TSMO bylo zjištěno, že při dešti se v této křižovatce zadržuje velké množství vody. Je to z toho
důvodu, že zde chybí jedna kanalizační vpusť. Tento stav je havarijní a je potřeba ho co nejdříve řešit. Bylo
dohodnuto, že KMČ dá tento projekt do větších oprav komunikací pro rok 2025. Tento bod byl projednávaný již
minulou schůzi. Bohužel komise nebyla usnášeníschopná, proto byl tento bod projednán ještě nyní.

Usnesení:
KMČ navrhuje zařazení výše uvedené akce do velkých oprav v roce 2025.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vyčištění kanalizační vpustě

Žádáme o vyčištění kanalizační vpustě před domem Přichystalova 83.

2 Oprava lampy veřejného osvětlení

KMČ má dotaz, jak vypadá oprava sloupu veřejného osvětlení na ulici U rybářských vstavů - U kojeneckého
ústavu směrem na ulici Přichystalova za prvním rozvaděčem. Lampa byla odstraněna a nyní zde pouze kabely.

3 Oprava komunikace ulice Holická

Prosíme o opravu komunikace na křižovatce ulic Babíčkova x Holická. V křižovatce se drží při deštích voda.

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:40. Následující zasedání KMČ proběhne 12.11.2024 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 29. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Ing.Bc. Buiglová Marcela


